Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Административный регламент администрации
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача

разрешения на право организации розничного рынка на территории
муниципального образования города Благовещенска», утвержденный

постановлением  администрации города Благовещенска
от 14.07.2022 № 3644

          В целях приведения в соответствие действующему законодательству
Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1.1. Внести  в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на право организации розничного рынка на территории
муниципального образования города Благовещенска», утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 14.07.2022 № 3644,
изменение, изложив пункт 2.5 в следующей редакции:
 «2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление
муниципальной услуги

- Федеральный закон от 30.12. 2006  №  271-ФЗ  «О розничных рынках и
о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 №
148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации
розничного рынка»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2007 №
255 «Об утверждении требований к оформлению паспорта безопасности
розничного рынка и перечню содержащихся в нем сведений;

- Закон Амурской области от 23.04.2007 № 322-ОЗ «Об определении
органов местного самоуправления муниципальных образований области,
уполномоченных выдавать разрешения на право организации розничных
рынков»;

- постановление Губернатора Амурской области от 28.04.2007 № 272
«Об организации деятельности розничных рынков на территории Амурской
области»;

2

- постановление Правительства Амурской области от 12.02.2010 № 48
«Об утверждении форм разрешения и уведомлений на право организации
розничного рынка на территории Амурской области»;

- постановление мэра города Благовещенска от 25.05.2007 № 1517 «О
возложении на управление по развитию потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска функций по подготовке документов на
право организации розничных рынков»;

- постановление администрации города Благовещенска от 25.03.2015 №
1166 «Об утверждении Положения об управлении по развитию
потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]